УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15

ИМ. Н.А.ТХАГУШЕВА а. АГУЙ-ШАПСУГ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

(МБОУ СОШ № 15 им. Н.А. Тхагушева а. Агуй-Шапсуг)

П Р И К А З

от 31.08.2022г.                                                                                №  50/32-О

О проведении инструктажа с организаторами в аудиториях,

техническим специалистом, экспертами по проверке ВПР,

независимыми наблюдателями при организации и

проведении всероссийских проверочных работ в 2022 году

 На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Рособрнадзора от

16.08.2021 № 1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных

работ в 2022 году», в соответствии с письмом Федеральной службы по

надзору в сфере образования и науки (Рособрандзор) от 9 августа 2022 года

№08-197 «О проведении ВПР осенью 2022 года», письмом государственного

казѐнного учреждения Краснодарского края Центр оценки качества

образования от 10 августа 2022 года №502 «О проведении ВПР осенью 2022

года», приказа управления образования администрации муниципального

образования Туапсинский район от 19.08.2022 г. № 673 «Об организации и

проведении Всероссийских проверочных работ в муниципальном образовании

Туапсинский район осенью 2022 года», в рамках организации проведения

Всероссийских проверочных работ осенью 2022 года в 5-9 классах по

программе предыдущего года обучения (далее – ВПР-2022)  в

Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средняя

общеобразовательная школа № 15 им. Н.А. Тхагушева а. Агуй-Шапсуг,

муниципального образования Туапсинский район (далее - МБОУ СОШ № 15

им. Н.А. Тхагушева а. Агуй-Шапсуг) ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственной за организацию и проведение всероссийских

проверочных работ в 2022 году (далее – ВПР) Т.Ю. Панкратовой,

заместителю директора по УВР, и Д.А. Олейнику, учителю географии,

заместителю директора по ВР, организовать проведение инструктажа (под

подпись) на знание нормативных документов, регламентирующих

процедуру проведения ВПР в 2022 году в соответствии с перечнем

документов, указанным в приложении №1, с организаторами в аудиториях,

с экспертами по проверке ВПР, с техническим специалистом, независимыми

наблюдателями (приложение №2).

2. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор           Ю.Д. Шхалахов

Приложение №1

к приказу МБОУ СОШ №15 а. Агуй-Шапсуг

от 31.08.2022 года №50/32-О

Перечень документов, необходимых для инструктажа с организаторами

в аудиториях, техническим специалистом, экспертами комиссии

по проверке ВПР, независимыми наблюдателями

1. Приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования

и науки (Рособрназор) от 16 августа 2021 года №1139 «О проведении

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга

качества   подготовки    обучающихся    общеобразовательных    организаций

в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году».

2. Порядок проведения ВПР-2022.

3. План-график проведения ВПР-2022.
4. Регламент организации и проведения всероссийских проверочных

работ в общеобразовательных организациях Краснодарского края.

5. Инструкции для:

- организатора в аудитории при проведении ВПР;

- технического специалиста при проведении ВПР;
- экспертов комиссии по проверке и оцениванию ВПР, протокол

проверки ВПР;

- независимого наблюдателя, акт независимого наблюдателя.

Приложение №2

к приказу МБОУ СОШ №15 а. Агуй-Шапсуг

от 31.08. 2022 года №50/32-О

Организаторы в аудиториях, технический специалист, эксперты

комиссии по проверке ВПР, независимые наблюдатели

Организаторы в аудиториях:
№
п/п

Ф.И.О.
педагога

Примечание

1 Шовген Т.П. Организатор в аудитории
2 Барбух Н.В. Организатор в аудитории

Состав экспертов по проверке ВПР:

 по русскому языку: Мафагел М.Ю., Панкратова Т.Ю.

 математике: Нагучева Р.И.

 истории, обществознанию: Мафагел А.С.

 биологии: Натхо Т.М., Королькевич А.М.

 географии: Олейник Д.А.

 английскому языку: Натхо Т.М., Туко В.Ю.

 физике, химии: Королькевич А.М.

Технический специалист:

- Д.А. Олейник, учитель информатики.

Независимые наблюдатели:

- З.А. Нагучева, учитель адыгейского языка;
- Л.Р. Мафагел, педагог-психолог;

С приказом МБОУ СОШ № 15 а. Агуй-Шапсуг  от 31.08.2022 № 50/32-О

«О проведении инструктажа с организаторами в аудиториях,

техническим специалистом, экспертами по проверке ВПР,

независимыми наблюдателями при организации и проведении

всероссийских проверочных работ в 2022 году» ознакомлены:

№ ФИО Должность Дата Подпись

1 Панкратова Татьяна

Юрьевна

Зам. директора по

УВР

2 Олейник Дмитрий

Аркадьевич

Учитель

географии, зам.

директора по ВР

3 Мафагел Асиет

Сагидовна

Учитель истории и

обществознания

4 Нагучева Русет

Ильясовна

Учитель

математики

5 Мафагел Маргарита

Юрьевна

Учитель русского

языка и

литературы

6 Туко Вера Юнусовна Учитель

английского языка

7 Натхо Татьяна

Масхудовна

Учитель

английского языка

8 Нагучева Зара Аскеровна Учитель

адыгейского языка

9 Королькевич Анна

Михайловна

Учитель химии,

биологии и физики

10 Барбух Наталья

Васильевна

Делопроизводитель

11 Мафагел Людмила

Руслановна

Педагог-психолог

12 Шовген Тайбат

Пшикановна

Библиотекарь

Директор  МБОУ СОШ №15

а.Агуй-Шапсуг                            ___________________              Ю.Д. Шхалахов

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-12-30T15:37:45+0500